
Poslání Bemagra 
  

S porozuměním a v rovnováze 
se světem pečovat o nám 

svěřenou krajinu a živé bytosti 
v ní a poskytovat potraviny pro 

nasycení těla a duše. 
 



Základní informace 
  
• Akciová společnost Bemagro hospodaří v podhůří Novohradských 

hor (nadmořská výška 550-730 m), sídlo Malonty 101 
  
• 50 spolupracovníků (v sezóně cca 10 brigádníků) 
  
• 1930 hektarů zemědělské půdy 
•   470 hektarů orné půdy  (jetelotrávy, rozmanité obilí, pohanka, 

lupina, hrách, hořčice, brambory, krmná řepa, svazenka, zelenina, 
bylinky) 

•   700 kusů skotu  (300 dojnic s užitkovostí cca 6000 litrů) 
•   menší množství prasat, ovcí, koz, drůbeže, včel 
  
• 2006  - BIO  
• 2015  - Demeter 

 



Aktuálně 

• dostavujeme mlékárnu (pestrý sortiment, vratné obaly) 

• rozvíjíme obchodní buňku – regionální obchod 

• navyšování kapitálu společnosti – hledání nových 
akcionářů 

  

Budoucnost 

• další stáje = více zvířat 

• sušárna sena 

• vlastní jatka, zpracovna masa, kuchyně a jídelna, sál, 
obchod, ubytování 

• řešení energetické závislosti 

 



Jak pečujeme o půdu? 
  
• máme rozumný osevní postup  
• chováme přežvýkavce 
• pole jsme rozdělili na menší celky (často horní a dolní kvůli vodní erozi) 
• pracujeme po vrstevnici 
• respektujeme vlhkost půdy 
• používáme spíše menší stroje (s velikými pneumatikami) 
• jakmile to jde, zařazujeme meziplodiny (často svazenku) 
• staráme se o statková hnojiva 
• kompostujeme 
• vysazujeme biokoridory, aleje, budujeme meze, tůňky, pečujeme o 

mokřady 
• používáme biodynamické preparáty 
 
• ! nemělo by však jít jen o soubor pravidel, je potřeba se každý den ptát „co 

mám dělat?“, každý hospodář je jiný a má své specifické podmínky 



Celkový přístup 

• snažíme se půdu užívat (= ne využívat) 

• bereme půdu jako organismus, jako partnera 

• chceme předat půdu následovníkům v lepším 
stavu, než byla při převzetí 

 

Osobní přístup 

• spolupráce se všemi bytostmi 

• založení Nadace Půda = osvobozování půdy od 
soukromého vlastnictví 

 


